
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Natálie Hůrková
Identifikační číslo studenta: 84794297

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Ergoterapie
ID studia: 661517

Název práce: Možnosti podpory funkční komunikace u pacientů s expresivní afázií
ze strany ergoterapeuta

Pracoviště práce: Klinika rehabilitačního lékařství 1. LF UK a VFN (11-00640)

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Ing. Jana Horynová
Oponent(i): Mgr. Bc. Anna Rejtarová
Datum obhajoby: 14.09.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka prezentovala svou bakalářskou práci s využitím
powerpointové prezentace. Představila přehled problematiky, cíle
práce i způsob jejich dosažení. V rámci praktické části práce
pracovala s dvěma pacienty s expresivní fatickou poruchou po dobu
16-17 terapií ve frekvenci 1-2x týdně. Studentka popisuje nastavený
terapeutický plán a příklady zaměření jednotlivých terapií. Cíle
ergoterapeutických intervencí nastavila na základě využití Dotazníku
funkcionální komunikace. V terapiích využívala například modelové
situace v reálném prostředí, trénink předem nacvičených scénářů a
rolí, které doporučuje využívat společně s funkcionálním přístupem v
rámci ergoterapeutické intervence u osob s expresivní fatickou
poruchou.
Následně přistoupila k zodpovězení otázek od vedoucího a oponenta.
Popisuje roli ergoterapeuta v interprofesním týmu v rámci podpory
funkční komunikace u pacientů s expresivní fatickou poruchou. V
ergoterapeutické intervenci doporučuje využívat pragmaticky
orientovaný přístup (funkcionální) a jakým způsobem může
ergoterapeut volit cíle intervence. Oponent práce kladně chválí
odpovědi na otázky a doporučuje v dalších pracích dávat pozor na
zvolené množství cílů a formulaci závěrů práce.
Reagovala adekvátně i na další dotazy členů komise.
Komise se shoduje na hodnocení „výborně“.

1 245965 - Natálie Hůrková



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: MUDr. Bc. Petra Sládková, Ph.D. ............................

Členové komise: Mgr. Bc. Anna Rejtarová ............................

 Bc. et Bc. Zuzana Rodová, M.Sc. ............................

 Mgr. Eliška Rotbartová ............................

2 245965 - Natálie Hůrková


